ШАБЛОН
Пишется полностью от руки точно в соответствии с текстом без слов, отмеченных курсивом.
Председателю совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук _________________ (шифр диссертационного совета),
созданного на базе ФГБНУ «Институт стратегии развития образования»

от ________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии) документ, удостоверяющий личность__________________(вид)
серия_______________________
номер______________________

Заявление
Прошу принять к рассмотрению и защите мою диссертацию на тему _______________________________________________________ (название диссертации) на соискание ученой степени _________________ (кандидата/доктора) педагогических наук по научной специальности ______________________________ (шифр и наименование научной специальности).
Защита работы проводится ________________ (впервые/повторно).
Соглас (-на, -ен) на включение моих персональных данных в аттестационное дело и их дальнейшую обработку. Подтверждаю, что все представляемые к защите данные и результаты являются подлинными и оригинальными и, кроме специально оговоренных случаев, получены мной лично.

Фамилия, имя, отчество (при наличии)				Дата, подпись